
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 02.10.2017 года                                                                                             № 1430 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении Комплексного плана мероприятий на второе 
полугодие 2017 года, направленного на достижение целевых значений по 

показателям социологического исследования уровня коррупционной 

обстановки на территории Шекснинского муниципального района 

 

 

Во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Вологодской области под председательством 

Губернатора Вологодской области О.А. Кувшинникова, руководствуясь статьей 

32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий на второе 

полугодие 2017 года, направленный на достижение целевых значений по 

показателям социологического исследования уровня коррупционной 

обстановки на территории Шекснинского муниципального района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 02.10.2017 года № 1430 
 

Комплексный план мероприятий 

на второе полугодие 2017 года, направленный на достижение целевых значений по 

показателям социологического исследования уровня коррупционной обстановки на 

территории Шекснинского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Отметка об 

исполнении 

1 Размещение на официальном сайте 

Шекснинского района баннера 

«Портал противодействия коррупции 

в Вологодской области» 

Администрация 

района 

октябрь 2017 

года 

 

2 Размещение новостных материалов с 

Портала противодействия коррупции 

в Вологодской области в разделе 

«Новости» на официальном сайте 

Шекснинского района 

Администрация 

района 

По мере 

необходимо

сти, но не 

реже 1 раза в 

месяц 

 

3 Размещение на сайте района отчета о 

выполнении Плана противодействия 

коррупции на территории 

Шекснинского района  

Администрация 

района 

За II 

полугодие 

до 

28.12.2017 

года 

 

4 Размещений видеороликов 

антикоррупционной направленности  

на официальном сайте Шекснинского 

района, на официальной странице 

администрации Шекснинского 

муниципального района в 

социальной сети «Вконтакте» 

Администрация 

района 

октябрь 

2017 

 

5 Размещение методических 

материалов по использованию 

«Портала ГосУслуг» на официальном 

сайте Шекснинского района, на 

официальной странице 

администрации Шекснинского 

муниципального района в 

социальной сети «Вконтакте», в 

районной газете «Звезда» и на сайте 

газеты 

Администрация 

района 

1 раз в 

месяц 

 

6 Распространение методических 

материалов и рекламных буклетов по 

использованию «Портала ГосУслуг» 

в государственных и муниципальных 

организациях и учреждениях 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация 

района 

1 раз в 

месяц 

 



3 

 

7 Информационное освещение 

граждан о проведенных 

мероприятиях по недопущению 

фактов коррупции через средства 

массовой информации 

Администрация 

района 

По мере 

необходимо

сти, но не 

реже 1 раза в 

месяц 

 

8 Размещение на официальном сайте 

Шекснинского района, в районной 

газете «Звезда» и на ее официальном 

сайте, а также распространение 

жителям района материалов по 

антикоррупционной пропаганде 

Администрация 

района 

Ноябрь 2017   

 

 


